As especificações devem ser consideradas como requisitos mínimos, sendo aceitas especificações idênticas ou 

superiores. 

7. DAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS 

7.1. Servidor para Sistema Gerenciador de Backup. 
7.1.1. Servidor com 02 (dois) processadores, 768 (setecentos e sessenta e oito) GB (Gigabytes) de memória, 02 (duas) 

interfaces Fibre Channel HBA LC, 02 (duas) Interfaces Ethernet 10GbE, 4x Interfaces Ethernet 1GbE Network RJ45. 
7.1.2. Possuir processadores com, no mínimo, 16 (dezesseis) núcleos de execução de instruções por processador